1

鵠沼郷土づくり推進会議第 3回全体会 議事録

日時：2025 年 6 月 11 日(水) 14:15～14:50

場所：鵠沼市民センター 第 3談話室

出席者：出席者数２２名（現委員数２５名）

事務局：山口・八木・松岡・鈴木・阿部・北川・保子

１ 開会

議長挨拶後、審議入り。

２ 議題

(１)各委員会の活動状況について

・おせっかいネットワーク委員会

6 月 21 日開催予定「くげぬま福祉体験フェスタ」について説明

７月 12 日開催予定「おむすび会」について説明

2026 年 3 月開催予定の講演会準備状況について説明

令和 8 年度の「くげぬまグリーンコンサート」開催場所候補について説明

・鵠沼の魅力発見・発信委員会

7 月 12 日開催予定「くげぬままちづくりタウンミーティング」について説明

5 月 25 日に開催された「ロゲイニング」の実施結果について報告

8 月 16 日開催予定「鵠沼海岸まつり」の準備状況について説明

・子供の居場所づくり委員会

 8 月 28 日開催予定「夏のデイトリップ」について説明

・鵠沼郷土資料展示室運営委員会

5 月 31 日に南図書館にて開催された講演会「鵠沼を開いた江ノ電」について報告

8 月 16 日開催予定の「鵠沼海岸まつり」における「江ノ電プラレール実演」について説明

現在の企画展示「江ノ電の移り変わり」について江ノ電沿線新聞，タウンニュースへの掲載について報告

8 月 14 日に開催予定「戦後 80 周年「鵠沼と戦争」をテーマとする講演会」について説明

藤沢市人権男女共同平和国際課より、「聶耳（ニエアル）没後 90 周年」に関する展示依頼があったことに

ついて報告。

（２）その他

 特になし

３ 諸会議・イベントの予定

各委員会報告のとおり

４ 閉会

2

 議長挨拶の後、閉会。

次回 7 月 16 日（水）13:15～第 4 回役員会（第 3 談話室）

14:15～第 4 回全体会（第 3 談話室）

以   上